ПРОЕКТ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Тюменская область

Березовский район

Сельское поселение Саранпауль

Администрация сельского поселения Саранпауль
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ..2016г.

№

с.Саранпауль

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Саранпауль №113 от 24.11.2015г. «Об основных показателях прогноза социально-экономического развития сельского поселения Саранпауль на 2016 год,  плановый период 2017-2018 годы»
В соответствии с Постановлением главы сельского поселения Саранпауль от 18.11.2011г. №39 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения Саранпауль»:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Саранпауль №113 от 24.11.2015г. «Об основных показателях прогноза социально-экономического развития сельского поселения Саранпауль на 2015 год,  плановый период 2016-2017 годы»:
1.1. Таблицу в приложение к постановлению администрации сельского поселения Саранпауль №113 от 24.11.2015г. «Об основных показателях прогноза социально-экономического развития сельского поселения Саранпауль на 2016 год,  плановый период 2017-2018 годы» изложить в следующей редакции, согласно приложению 1.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Саранпауль.
3. Контроль за выполнением постановление возложить на начальника отдела экономики и прогнозирования И.А.Сметанина.
Глава сельского поселения
Н.Н.Артеев

Приложение 1 к постановлению Администрации сельского поселения Саранпауль
№ от ..2016г.

Основные показатели прогноза социально-экономического развития сельского поселения Саранпауль на 2016 год, и на плановый период 2017-2018 годы

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1. Население

	Численность населения (среднегодовая)

	Все население (среднегодовая)
	тыс.чел.
	 4,37
	4,46
	4,46
	4,50
	4,60
	4,50
	4,60
	4,50
	4,60

	Городское население (среднегодовая)
	тыс.чел.

	Сельское население (среднегодовая)
	тыс.чел.
	 4,37
	4,458
	4,460
	4,50
	4,60
	4,50
	4,60
	4,50
	4,60

	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	число лет

	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек населения
	             16
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	Общий коэффициент смертности
	число умерших на 1000 человек населения
	 11
	9
	9
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	Коэффициент естественного прироста населения
	на 1000 человек населения
	 5
	6
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	Число прибывших на территорию региона
	тыс. человек
	0,023
	0,029
	0,030
	0,031
	0,033
	0,032
	0,034
	0,034
	0,034

	Число выбывших с территории региона
	тыс. человек
	0,072
	0,022
	0,023
	0,024
	0,025
	0,025
	0,026
	0,034
	0,034

	Коэффициент миграционного прироста
	на 10 000 человек населения
	-112,257
	15,70
	15,70
	15,56
	17,39
	15,56
	17,39
	-
	  -

	2. Производство товаров и услуг

	2.1.Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ E: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. руб.
	123200
	152458
	176480
	183540
	183540
	190850
	190850
	190850
	190850

	Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ E: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	% к предыдущему году в действующих ценах
	114 1
	123 7
	123 7
	 104 ,0
	 104 ,0
	 104 ,0
	104
	 104 ,0
	104

	2.2. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства
	млн. руб.
	 -
	65,15
	75,01
	78,19
	79,20
	82,74
	85,08
	87,89
	89,18

	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	-
	-
	15,14
	4,23
	5,59
	4,47
	7,42
	3,31
	4,82

	Продукция животноводства
	млн.руб.
	6,40
	6,43
	6,46
	6,50
	6,50
	6,53
	6,53
	6,55
	6,55

	Индекс производства продукции животноводства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	1,59
	0,47
	0,53
	0,56
	0,56
	0,46
	0,46
	0,31
	0,31

	2.3. Транспорт и связь

	2.3.1. Транспорт

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием (федерального, регионального и межмуниципального, местного значения)
	км.
	57,50
	57,50
	57,50
	57,50
	57,50
	57,50
	57,50
	57,50
	57,50

	    в том числе федерального значения
	км.

	Удельный вес автомобильных дорог с твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования
	на конец года; %
	          0,13
	         0,13
	         0,13
	         0,13
	         0,13
	         0,13
	         0,13
	         0,13
	         0,13

	2.4. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

	Валовой сбор картофеля
	тыс. тонн
	        0,147
	        0,147
	0,148
	0,148
	0,147
	0,148
	0,148
	0,148
	0,148

	Валовой сбор овощей
	тыс. тонн
	      0,0187
	      0,0187
	0,0188
	0,0189
	0,0189
	0,0191
	0,0191
	0,0192
	0,0192

	Скот и птица на убой (в живом весе)
	тыс. тонн
	0,1415
	0,1415
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,1438
	0,1438

	Молоко
	тыс. тонн
	0,1103
	0,1103
	0,11
	0,11
	0,11
	0,11
	0,11
	0,11
	0,11

	Яйца
	млн.шт.
	0,000013
	0,000013
	0,000013
	0,000013
	0,000013
	0,000013
	0,000013
	0,000014
	0,000014

	Электроэнергия
	млрд. кВт. ч.
	0,0101
	0,0107
	0,0108
	0,0123
	0,0123
	0,0126
	0,0126
	0,0129
	0,0129

	в том числе произведенная

	2.5. Строительство

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м. в общей площади
	0,996
	2,99
	1,79
	2,00
	2,00
	2,50
	2,50
	2,80
	2,80

	3. Торговля и услуги населению

	Оборот розничной торговли
	в ценах соответствующих лет; млн. руб.

	241,12
	269,72
	301,72
	301,77
	338,56
	338,65
	379,98
	380,09

	Оборот розничной торговли
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	105,10
	103,50
	105,02
	105,05
	105,60
	105,65
	106,00
	106,10

	Индекс-дефлятор оборота розничной торговли
	% к предыдущему году

	Оборот общественного питания
	млн. руб.

	15,52
	17,94
	20,74
	20,75
	24,10
	24,11
	28,01
	28,02

	Оборот общественного питания
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	114,60
	109,80
	112,89
	113,10
	113,89
	113,94
	114,30
	114,35

	3.1.Структура оборота розничной торговли

	Объем платных услуг населению
	млн. руб.

	66,02
	73,10
	80,96
	81,02
	89,75
	89,85
	99,57
	99,72

	Объем платных услуг населению
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	99,94
	100,14
	102,95
	103,64
	104,46
	105,10
	105,94
	106,61

	4. Малое и среднее предпринимательство

	Среднее предпринимательство

	Число средних предприятий (на конец года)
	единиц
	51
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35
	35

	в том числе по отдельным видам экономической деятельности:

	добыча полезных ископаемых
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	обрабатывающие производства
	единиц

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	единиц

	строительство
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	единиц
	36
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	26
	26

	транспорт и связь
	единиц
	11
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	операции с недвижимом имуществом, аренда и предоставление услуг
	единиц

	из них научные исследования и разработки
	единиц

	Среднесписочная численность работников  (без внешних совместителей)
	тыс. чел.
	0,486
	0,455
	0,455
	0,457
	0,457
	0,46
	0,46
	0,46
	0,46

	в том числе по отдельным видам экономической деятельности:

	добыча полезных ископаемых
	тыс. чел.
	0,191
	0,193
	0,193
	0,194
	0,194
	0,196
	0,196
	0,196
	0,196

	обрабатывающие производства
	тыс. чел.

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс. чел.
	0,12
	0,117
	0,117
	0,118
	0,118
	0,118
	0,118
	0,118
	0,118

	строительство
	тыс. чел.
	0,038
	0,037
	0,037
	0,037
	0,037
	0,037
	0,037
	0,037
	0,037

	оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	тыс. чел.
	0,091
	0,093
	0,093
	0,093
	0,093
	0,094
	0,094
	0,094
	0,094

	транспорт и связь
	тыс. чел.
	0,046
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015
	0,015

	5. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал
	в ценах соответствующих лет; млн. руб.
	3,87
	0,60
	0,63
	0,66
	0,66
	0,69
	0,69
	0,69
	0,69

	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	0,00
	-84,58
	5,03
	5,10
	5,10
	5,01
	5,01
	0,00
	0,00

	6. Консолидированный  бюджет муниципального образования

	Доходы консолидированного бюджета муниципального образования - всего
	млн. руб.
	82,98
	58,55
	47,59
	43,34
	43,34
	43,63
	43,63
	43,93
	43,93

	Налоговые и неналоговые доходы - всего
	млн.руб.
	7,69
	8,70
	7,54
	7,32
	7,32
	7,61
	7,61
	7,91
	7,91

	Налоговые доходы консолидированного бюджета муниципального образования - всего
	млн.руб.
	6,8042
	7,4591
	7,064
	6,5
	6,5
	6,79
	6,79
	7,09
	7,09

	в том числе:

	налог на доходы физических лиц
	млн.руб.
	5,76
	6,18
	5,97
	5,78
	5,78
	6,07
	6,07
	6,37
	6,37

	акцизы
	млн.руб.

	Налоги на совокупный доход (ЕНВД, УСН, ЕСХН и патентная система налогообложения)
	млн.руб.
	0,04
	0,05
	0,05
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02

	налог на имущество физических лиц
	млн.руб.
	0,34
	0,51
	0,36
	0,180
	0,180
	0,180
	0,180
	0,180
	0,180

	земельный налог
	млн.руб.
	0,46
	0,47
	0,48
	0,35
	0,35
	0,35
	0,35
	0,35
	0,35

	Прочие налоги и сборы

	0,21
	0,25
	0,21
	0,17
	0,17
	0,17
	0,17
	0,17
	0,17

	Неналоговые доходы - всего
	млн.руб.
	0,89
	1,24
	0,47
	0,82
	0,82
	0,82
	0,82
	0,82
	0,82

	Безвозмездные поступления
	млн.руб.
	75,29
	49,85
	40,05
	36,02
	36,02
	36,02
	36,02
	36,02
	36,02

	в том числе:

	субсидии местным бюджетам
	млн.руб.
	5,75

	субвенции местным бюджетам
	млн.руб.
	0,64
	0,88
	0,89
	0,89
	0,89
	0,89
	0,89
	0,89
	0,89

	дотации местным бюджетам
	млн.руб.
	68,91
	48,97
	39,16
	27,02
	27,02
	27,02
	27,02
	27,02
	27,02

	в том числе:

	дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	млн.руб.
	34,26
	29,10
	39,16
	27,02
	27,02
	27,02
	27,02
	27,02
	27,02

	Расходы консолидированного бюджета муниципального образования - всего
	млн.руб.
	83,85
	58,42
	30,29
	43,34
	43,34
	43,63
	43,63
	43,93
	43,93

	в том числе по направлениям:

	общегосударственные вопросы
	млн.руб.
	29,93
	31,55
	24,23
	26,91
	26,91
	28,91
	28,91
	28,91
	28,91

	национальная оборона
	млн.руб.
	0,54
	0,78
	0,79
	0,79
	0,79
	0,79
	0,79
	0,79
	0,79

	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	млн.руб.
	0,88
	0,72
	0,52
	1,43
	1,43
	1,43
	1,43
	1,43
	1,43

	национальная экономика
	млн.руб.
	5,64
	5,44
	3,25
	9,11
	9,11
	2,09
	2,09
	2,09
	2,09

	жилищно-коммунальное хозяйство
	млн.руб.
	18,55
	8,94
	1,32
	4,90
	4,90
	10,23
	10,23
	10,53
	10,53

	охрана окружающей среды
	млн.руб.

	образование
	млн.руб.

	культура, кинематография
	млн.руб.
	26,85
	10,67

	здравоохранение
	млн.руб.

	социальная политика
	млн.руб.
	0,14
	0,18
	0,18
	0,18
	0,18
	0,18
	0,18
	0,18
	0,18

	физическая культура и спорт
	млн.руб.
	1,32
	0,15

	средства массовой информации
	млн.руб.

	обслуживание государственного и муниципального долга
	млн.руб.

	      Дефицит(-),профицит(+) консолидированного бюджета муниципального образования
	млн.руб.
	-0,87
	0,13
	17,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальный долг муниципального образования
	млн.руб.

	7. Денежные доходы и расходы населения

	Денежные доходы населения
	млн.руб.

	оплата труда
	млн.руб.
	442,71
	475,39
	459,46
	494
	494
	 509
	509
	524
	524

	Среднедушевые денежные доходы (в месяц)
	руб.
	  29 191,99
	 38 522,07
	40 371,99
	41 147,42
	41 147,42
	42 382,00
	42 382,00
	43 653,83
	43 653,83

	8. Труд и занятость

	Численность экономически активного населения
	тыс. чел.
	2,89
	3,05
	3,06
	3,07
	3,09
	3,09
	3,10
	3,10
	3,10

	Среднегодовая численность занятых в экономике
	тыс. чел.
	0,486
	0,455
	0,455
	0,457
	0,457
	0,46
	0,46
	0,46
	0,460

	Распределение среднегодовой численности занятых в экономике по формам собственности:

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	2,42
	 1,64
	1,80
	1,63
	1,62
	1,62
	1,61
	1,61
	1,61

	Численность безработных (по методологии МОТ)
	тыс. чел.

	Численность безработных, зарегистрированных в  государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	тыс. чел.
	0,07
	0,050
	0,055
	0,050
	0,050
	0,050
	0,050
	0,050
	0,050

	Среднесписочная численность работников организаций (без внешних совместителей)
	тыс. чел.
	0,486
	0,455
	0,455
	0,457
	0,457
	0,46
	0,46
	0,46
	0,46

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	млн.руб.
	      442,71
	      475,39
	459,46
	493,77
	  493,77
	508,58
	508,58
	523,85
	523,85

	9. Развитие социальной сферы

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	чел.
	117,00
	118,00
	119,00
	119,00
	119,00
	120,00
	120,00
	120,00
	120,00

	Численность обучающихся общеобразовательных учреждениях (без вечерних (сменных) общеобразовательных учреждениях (на начало учебного года)
	тыс. чел.
	0,57
	0,57
	0,57
	0,58
	0,58
	0,58
	0,58
	0,58
	0,58

	государственных и муниципальных
	тыс. чел.
	0,57
	0,57
	0,57
	0,58
	0,58
	0,58
	0,58
	0,58
	0,58

	Обеспеченность

	Обеспеченность:

	больничными койками на 10 000 человек населения
	 коек
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18
	18

	общедоступными  библиотеками
	учрежд. на 100 тыс.населения
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	учреждениями культурно-досугового типа
	учрежд. на 100 тыс.населения
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	дошкольными образовательными учреждениями
	мест на 1000 детей в возрасте 1-6 лет
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4

	Численность:

	врачей всех специальностей
	на конец года; тыс. чел.
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	среднего медицинского персонала
	на конец года; тыс. чел.
	31
	31
	31
	31
	31
	31
	31
	31
	31

	10. Окружающая среда

	Текущие затраты на охрану окружающей среды
	в ценах соответствующих лет; млн. руб.

	Инвестиции в основной капитал, направленные на охрану окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов
	в ценах соответствующих лет; млн. руб.

	Всего
	в ценах соответствующих лет; млн. руб.

	из них за счет:

	средств федерального бюджета
	млн.руб.

	бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов
	млн.руб.

	собственных средств предприятий
	млн.руб.

	Сброс загрязненных сточных вод в поверхностные водные объекты
	млн. куб.м

	Выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух, отходящих от стационарных источников
	тыс. тонн

	Использование свежей воды
	млн.куб.м

	Объем оборотной и последовательно используемой воды
	млн. куб. м.

	11. Туризм

	Численность иностранных граждан, прибывших в регион по цели поездки туризм

	Все страны
	тыс. чел.

	   Страны вне СНГ
	тыс. чел.

	   Страны СНГ
	тыс. чел.

	Численность российских граждан, выехавших за границу

	Все страны
	тыс. чел.

	    Страны вне СНГ
	тыс. чел.

	    Страны СНГ
	тыс. чел.

	Индекс потребительских цен на услуги:

	экскурсионные услуги
	% к предыдущему году

	санаторно-оздоровительные услуги
	% к предыдущему году

	услуги железнодорожного транспорта
	% к предыдущему году

	услуги воздушного транспорта
	% к предыдущему году

	услуги гостиниц и прочих мест проживания
	% к предыдущему году

	общественное питание
	% к предыдущему году

	услуги пассажирского транспорта
	% к предыдущему году

	Количество российских посетителей из других регионов (резидентов)
	тыс. чел.